2025年５月１日

各  位

会 社 名 株式会社Faber Company

代 表 者 名 代 表 取 締 役  稲 次 正 樹

 （コード番号：220A 東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員コーポレート本部長 安藤 弘哲

 （TEL 03-5545-5230）

上場維持基準への適合に関するお知らせ

   当社は、2024年12月18日に「上場維持基準への適合に向けた計画（改善期間入り）」を開示しており

ます。この度、東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、

2025年３月31日時点でスタンダード市場の上場維持基準に全て適合していることを確認いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1． 当社の上場維持基準の適合状況

当社は2024年９月30日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のうち、「流通株式時価

総額」のみ充たしておりませんでした。2024年12月18日に「上場維持基準への適合に向けた計画

（改善期間入り）」を開示し、改善を実施してまいりました結果、2025年３月31日時点において、

上場維持基準への全ての項目で適合いたしました。

当社は、今後も安定的に上場維持基準への適合を維持していけるよう、持続的な企業価値の向上

に向けて取り組んでまいります。

 株主数 流通株式数 流通株式時価

総額

流通株式比率

当社の適合

状況及びそ

の推移

2024年９月30日時点 2,275人 10,223単位 842百万円 34.0％

2025年３月31日時点 1,430人 10,081単位 1,079百万円 33.6%

上場維持基準 400人 2,000単位 1,000百万円 25％

適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況及びその推移は、基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況をもとに

株式会社東京証券取引所にて算出を行ったものです。

2． 上場維持基準への適合に向けた取組及び評価

 当社は2024年12月18日公表いたしました「上場維持基準への適合に向けた計画書（改善期間入

り）」に基づき、成長戦略の実行による業績の拡大と株主還元施策の実施およびIR活動の強化に努

めることで、株価水準の向上を目指してまいりました。成長戦略の実行による業績の拡大につきま

しては、競争力のある事業（ミエルカ事業）に注力し、利益貢献度の高い大手・中堅企業への新規

営業、既存客に対してはサービス提供に係わる当社のリソースを集中的に投下し、１社あたりから

発生する月額粗利益を向上させてまいりました。IR活動の強化につきましては、動画配信による決

算説明会の四半期毎の開催、個人投資家向け会社説明会への登壇、個人投資家との対話機会の拡充

等、適時開示以外にも、当社の事業内容、成長戦略、株主還元方針への理解を深めるための活動を

推進してまいりました。また、定期的な面談機会を持つ等、機関投資家との対話促進を図り、それ

らの対話を成長戦略に活用しております。その結果、「流通株式時価総額」の構成要素である当社

株価が842.39円（2024年判定時）から1070.70円（2025年判定時）まで上昇し、上場維持基準の全

ての項目に適合いたしました。

当社は、今後も安定的に上場維持基準への適合を維持し、持続的な企業価値の向上を実現してい

くことができるよう、注力事業（ミエルカ事業）に加え、M&Aや新規事業にも積極的に取り組んで

まいります。

                                        以上